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Årscykel på kyrkogården

Vårstädning av all 
vinterdekoration.  
Start ca 15 mars.

Utevattnet sätts på.

1 maj vårplanteringen 
klar.

Till midsommar är 
sommarplanteringen klar.

Vinterdekorationen läggs 
ut inför allhelgonahelgen.

Utevatten stängs av 
under oktober. Vintervatten 
finns vid våra byggnader.
Höststädning av alla ettåriga 
växter på skötselgravarna.

Arbetet är väderberoende och tiderna är preliminära.
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KOSTNAD ENBART ÅRSSKÖTSEL 
Du planterar själv växter på graven.
•	 Årsskötsel gräsgrav	 875 kronor/år
•	 Årsskötsel ramgrav	 1250 kronor/år
•	 Årsskötsel sandgrav utan ram i gräsmatta (endast befintlig) 	 1980 kronor/år

TILLVAL AV PLANTERING
•	 Påsklilja till våren (beställs före sista februari)	 165 kronor/styck
VINTERDEKORATIONER KAN BESTÄLLAS SENAST VECKA 34 (AUGUSTI):
•	 Ljung i kruka till hösten 	 165 kronor/styck
•	 Granriskrans 	 275 kronor/styck
•	 Granristäckare	 195 kronor/styck
•	 Granristäckning på gravplantering
      170 kronor (liten grav) 270 kronor (mellan grav) 380 kronor (stor grav).

FÄRDIGA PLANTERINGSPAKET ATT VÄLJA:

BLÅTT PAKET (LILLA) INNEHÅLLER (SID 6):
Årsskötsel, vårplantering (penséer) och sommarplantering (isbegonia) 
där kyrkogårdspersonalen väljer färg, granristäckare.
Pris från 1210 kronor till 2090 kronor beroende på planteringsstorlek. 
Startkostnad vid ny skötsel tillkommer.

RÖTT PAKET (STORA) INNEHÅLLER (SID 7):
Årsskötsel, påskliljor, vårplantering (penséer) och blandade sommarblommor 
som kyrkogårdspersonalen väljer, ljung, granristäckare.
Pris från 1755 kronor till 2750 kronor beroende på planteringsstorlek. 
Startkostnad vid ny skötsel tillkommer.

GULT PAKET (PERENNPAKET) INNEHÅLLER (SID 8-9):
Årsskötsel, perenner, granristäckare.
Pris första året från 1320 kronor till 2500 kronor beroende på planteringsstorlek. 
Pris andra året och framåt från 650 kronor till 1120 beroende på planteringsstorlek. 
Startkostnad vid ny skötsel tillkommer.

Beställ årsskötsel av graven
Du kan betala skötseln per år eller teckna för flera år framåt.
•	 Vår och sommarplantering beställs före sista februari samma år. 
•	 Påsklilja till våren beställs före sista februari samma år.
•	 Vinterdekorationer beställs senast v 34 samma år (augusti, se nedan).

I ÅRSSKÖTSELN INGÅR:

•	 Ettåriga växter tas bort på hösten
•	 Gravkrattning: sand och singel
•	 Gräsklippning
•	 Gödsling
•	 Jordpåfyllning i planteringsyta

•	 Kantskärning
•	 Löv – och skräpkrattning
•	 Ogräsrensning
•	 Omgrävning av rabatt
•	 Vattning
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•	 Trimning av gräs runt planteringsyta 	 350 kronor/år
•	 Gräsklippning inom plattor/ram 	 1100 kronor/år 

•	 Tvätt endast gravsten	 495 kronor/gång
•	 Tvätt gravsten med ram	 990 kronor/gång 

•	 Byte av jord i planteringsyta  (liten och mellangrav)	 490 kronor/gång
•	 Byte av jord i planteringsyta (stor grav)	 725 kronor/gång 

•	 Byte av grus/sand inkl material, ramgrav, 1 plats	 770 kronor/gång
•	 Byte av grus/sand inkl material, ramgrav 2 platser	 1210 kronor/gång
•	 Påfyllnad av grus/sand	 485 kronor/timme
•	 Materialkostnad grus/sand (per skottkärra)	 170 kronor/skottkärra 

•	 Justering blomlist/liggande gravsten	 480 kronor/timme
•	 Häckklippning/formklippning av buske 	 480 kronor/timme	

Övriga tjänster:

Granristäckning Granristäckare
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Blått årspaket
BLÅTT ÅRSPAKET 
Årsskötsel, Penséer (vår, blandade färger), Isbegonia (sommar, blandade färger),  
Granristäckare (allhelgona)

•	 Liten plantering	 1210 kronor/år
•	 Startkostnad vid ny skötsel av liten plantering	 75 kronor 

•	 Mellan plantering	 1430 kronor/år
•	 Startkostnad vid ny skötsel av mellan plantering	 90 kronor 

•	 Stor plantering	 2090 kronor/år
•	 Startkostnad vid ny skötsel av stor plantering	 110 kronor
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Rött årspaket

RÖTT ÅRSPAKET 
Årsskötsel, Påskliljor (till påsk), Penséer (vår, blandade färger), blandade 
sommarblommor (sommar), Ljung (höst), Granristäckare (allhelgona).

•	 Liten plantering	 1755 kronor/år
•	 Startkostnad vid ny skötsel av liten plantering	 75 kronor 

•	 Mellan plantering	 2250 kronor/år
•	 Startkostnad vid ny skötsel av mellan plantering	 90 kronor 

•	 Stor plantering	 2750 kronor/år
•	 Startkostnad vid ny skötsel av stor plantering	 110 kronor
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PERENNER I SOL 
GULT ÅRSPAKET (PERENNER) 

Här visas några exempel på hur paketet kan 
se ut på olika gravar. 
Alternativen innehåller växter med varierande 
blomningstid, bladverk, form, storlek och färg. 
Kyrkogårdspersonalen tar hänsyn till vilken 
växt som passar.
Påsklilja ingår och planteras på hösten och 
kommer upp nästkommande vår.

Exempel på 
liten perennplantering.

Exempel på 
mellanstor perennplantering.

Exempel på 
stor perennplantering.

Exempel på 
granristäckare.
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Gult  årspaket
I Gula paketet planteras perenner. Perenner är växter som är fleråriga vilket gör 
att hanteringen av växter på kyrkogårdarna blir mer hållbart. Behovet av att gräva 
upp och plantera nya växter minskar då för varje år. 
Perenna växter har oftast en spännande bladfärg och form eller kanske en vacker 
fröställning eller andra eftertraktade karaktärer som kompletterar den inte alltid 
så långa blomningstiden. Det kan ta något år innan perennerna hunnit etablera sig 
ordentligt och pryda gravplatsen i sin fulla prakt.
Perennerna som planteras i det Gula paketet väljs omsorgsfullt ut av kyrko-
gårdspersonalen så att växterna långsiktigt kommer trivas på sin plats. 
Hänsyn tas till din specifika gravvård samt vilka förutsättningar planteringsytan 
har för att växterna ska trivas.

LITEN GRAVPLANTERING
År ett	 1320 kronor/år
Startkostnad vid ny skötsel	 75 kronor
År två och framåt	 650 kronor/år

MELLAN GRAVPLANTERING
År ett	 1650 kronor/år
Startkostnad vid ny skötsel	 90 kronor
År två och framåt	 770 kronor/år 

STOR GRAVPLANTERING
År ett	 2500 kronor/år
Startkostnad vid ny skötsel	 110 kronor
År två och framåt	 1120 kronor/år

När du väljer ett gult årspaket ingår alltid årsskötsel (se sidan 4) samt 
granristäckare.
Påskliljelökarna planteras på hösten första året och kommer upp på våren 
andra året. 

GULT ÅRSPAKET (PERENNER)
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MINNESLUND
I en minneslund grävs askan av den avlidne 
ner anonymt inom minneslundsområdet. 
De anhöriga får inte närvara när askan grävs 
ner. Det finns inga namn på de gravsatta.

Gravformen är praktisk då den inte kräver 
personlig skötsel, men erbjuder ändå en 
vacker plats för besök och minnen. 

Det finns möjlighet att placera blommor 
och ljus i de hållare som finns anvisade. 

•	 Ingen gravrätt
•	 Ingen skötselkostnad
•	 Anonym gravsättning 

Bild 1: Minneslunden på Fässbergs kyrkogård
Bild 2: Minneslunden på Kikås kyrkogård.
Bild 3: Minneslunden på Kållereds kyrkogård.
Bild 4: Minneslunden på Livereds kyrkogård.
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M
inneslund & Askgravlund

ASKGRAVLUND
I en askgravlund grävs askan ner inom 
askgravlundsområdet. 

Anhöriga kan närvara när askan grävs 
ner. Det finns möjlighet att sätta upp den 
avlidnes namn med en namnplakett på ett 
särskilt område. 

Namnplaketten sitter uppe i 25 år.
Engångskostnaden är 2950 kronor. 

Gravformen är praktisk då den inte kräver 
personlig skötsel men ändå erbjuder en 
individuell prägel.  

Askgravlunden är en vacker plats för besök 
och minnen. Blommor och ljus får sättas på 
särskilt anvisade platser. 

•	 Ingen gravrätt
•	 Ingen skötselkostnad
•	 Engångskostnad för namnplakett
•	 Anhöriga kan närvara

Bild 1: Askgravlunden på Fässbergs kyrkogård
Bild 2: Askgravlunden på Kikås kyrkogård.
Bild 3: Askgravlunden på Livereds kyrkogård
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Begravningsavgift är en avgift som betalas av alla 
folkbokförda i Sverige som har en kommunalt 
beskattningsbar förvärvsinkomst, oavsett trostillhörighet.

Svenska kyrkan har fått ett uppdrag av staten att sköta 
begravningsverksamheten överallt i landet (förutom 
Tranås och Stockholms kommuner). Sedan 2017 är 
det gemensam begravningsavgift i hela landet. 

Detta ingår
•	 gravplats eller motsvarande på allmän 

begravningsplats under 25 år.
•	 gravsättning inklusive gravöppning, återfyllning 

och iordningställande av öppnad grav.
•	 transporter från det att huvudmannen (Svenska kyrkan 

Mölndal) tagit ansvaret. (Särskilda regler gäller om 
transporten görs utanför huvudmannens område.)

•	 kremering
•	 lokal för förvaring och visning av stoftet
•	 lokal för begravningscermoni utan 

religösa symboler (ceremonilokal)

Detta ingår INTE
•	 kista och svepning
•	 transport från hem/sjukhus till anvisad lokal hos  

Svenska kyrkan Mölndal
•	 annonsering
•	 kistdekorationer
•	 begravningsceremoni och begravningsförrättare. 

Avliden som tillhör Svenska kyrkan har rätt till 
begravningsgudstjänst utan kostnad för dödsboet.

•	 minnesstund
•	 urna
•	 tillverkning, montering och underhåll av 

gravsten eller annan fast gravanordning
•	 skötsel av gravplats

Begravningsavgiften

www.kammarkollegiet.se/om-oss/vara-uppgifter/
forteckning-over-vara-uppgifter/begravningsavgift

Den som har en gravrätt 
ansvarar för att graven sköts. 
När du kommer till graven 
och hittar någon av följande 
skyltar ska du ta kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen. 

Här saknas uppgifter om 
gravrättsinnehavare.

När en grav inte sköts så sätts 
denna skylt upp. 
Kontakta snarast kyrkogårds-
förvaltningen om du har 
uppgifter om graven. 

Om du inte längre vill 
ansvara för skötsel och inte 
vill vara ansvarig för graven 
kan den återlämnas till 
kyrkogårdsförvaltningen. Den 
kan senare bli en grav till en ny 
innehavare. 

Information
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Vad är en gravrätt?
Till varje gravplats hör en gravrätt och en eller fler gravrättsinnehavare som 
ansvarar för att graven sköts. Gravrätten gäller oftast i 25 år från den senaste 
gravsättningen. Därefter kan man förlänga gravrätten, om gravrättsinnehavaren 
vill, kostnadsfritt. 

Om gravrättsinnehavaren inte längre vill ansvara för skötseln eller inte längre 
önskar vara gravrättsinnehavare, till exempel av en gammal grav, kan man 
återlämna graven till kyrkogårdsförvaltningen. 

Detta kan också ske på kyrkogårdsförvaltningens initiativ för bortglömda gravar 
som inte vårdas om gravrättsinnehavare inte finns eller inte går att få tag på via 
annonsering under minst ett års tid.

En återlämnad eller återtagen  grav kan lämnas ut 
till en ny gravrättsinnehavare. 
En grav återupplåts först 25 år efter senaste 
gravsättningen i graven. 

HITTA GRAVSATT
På följande webbsida kan du hitta 
gravsatta i olika gravar. 
www.svenskagravar.se
www.svenskakyrkan.se/begravning/om-gravratt/hitta-gravplatsen

Urngravar. I en urngrav kan bara urnor grävas 
ner.

Kistgravar. I en kistgrav kan både kistor 
och urnor grävas ner.

Gravplatser m
ed gravrätt
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På kyrkogårdarna och begravningsplatserna i Mölndal 
arbetas med den biologiska mångfalden. 2021 vann arbetet 
Mölndals stads miljöpris för sitt genomtänkta arbete. Ute på 
kyrkogårdarna kan du hitta:

•	 Holkar för småfågel, stare, kattuggla, fladdermöss och 
fjärilar

•	 Insektshotell
•	 Stockar och grenar som får ligga kvar i naturen, en del 

med borrade hål för insekternas skull
•	 Ängsmark, stora träd, fruktträd, bärbuskar och perenner 

anpassade för bin och fjärilar
•	 Drick- och badvatten i våra dammar
•	 Bikupa för tama bin

Allt vi ser i naturen med all variation inom arter, mellan 
arter och livsmiljöer på vår jord är biologisk mångfald 
vilket vi alla är helt beroende av. Det ger oss mat, mediciner, 
industriprodukter men också inspiration, kreativitet och 
minskar vår stress. 
Alla arter har rätt att leva vidare på jorden. Vi har dessutom 
ett ansvar att lämna den biologiska mångfalden vidare till 
kommande generationer.

I Sverige finns ungefär 3400 kyrkor som 
förvaltas av Svenska kyrkan. Det kyrkliga 
kulturarvet, kyrkobyggnaderna, de kyrkliga 
föremålen, kyrkogårdarna och dess 
omgivningar, berättelserna och traditionerna är 
en samhällsgemensam resurs för alla. Det är ett 
kulturarv som handlar om identitet på många 
plan såväl religiöst, historiskt och kulturellt. 

För Svenska kyrkan är det angeläget att det 
kyrkliga kulturarvet betraktas som mångfaldigt, 
föränderligt och betydelsebärande, som säger 
något väsentligt om mänskligt liv genom alla 
tider och på alla platser. 

De kyrkliga kulturvärdena är skyddade 
enligt Kulturminneslagens 4 kapitel. Detta 
innebär att kyrkobyggnader, kyrkotomter och 
begravningsplatser tillkomna före 1940 inte får 
ändras på något väsentligt sätt utan tillstånd från 
länsstyrelsen. Även vissa yngre kyrkobyggnader 
och begravningsplatser omfattas av detta skydd. 
Källa: Svenska kyrkans webbsida samt Västarvets webbsida

Biologisk m
ångfald &

 Kulturm
iljö
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EGNA ANTECKNINGAR.
Här kan du till exempel skriva upp gravnummer, gravsatta och vilken skötsel du har beställt.

Allhelgona är den helg på året då vi 
tillsammans med människor i Sverige och 
världen uppmärksammar och minns dem 
som har lämnat det här livet. 

Helgen präglas av att ljusen lyser på våra 
kyrkogårdar.

Alla helgons dag är en helgdag och den firas 
alltid den lördag som infaller mellan 31 
oktober och 6 november. 
Alla själars dag firas dagen efter alla helgons 
dag, på söndagen. Då minns och hedrar vi 
våra döda närstående.

Allhelgonahelgen
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Kyrkogård
WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/MOLNDAL/BEGRAVNINGSVERKSAMHET

Har du frågor om gravskötsel och kyrkogård? 
Kontakta kyrkogårdsförvaltningen som 
ansvarar för begravningsverksamheten i 
Fässberg, Kållered och Stensjön.

Kyrkogårdsförvaltningen finns i Fässbergs församlingshem, 
Terrakottagatan 3B, Mölndal
tillsammans med kansli och församlingsexpedition.

Det är öppet för besök eller telefonsamtal
• Måndag-Torsdag 9-12, 13-15
• Fredag 9-12

Telefon 031-761 93 00 
Epost: molndals.kyrkogard@svenskakyrkan.se 

FÄSSBERGS KYRKOGÅRD
STUBBÅKERSGATAN 20
431 44 MÖLNDAL
Det finns 55 parkeringsplatser 
vid kapellet.
HÅLLPLATS Jolen norra, 
busslinje 86, 751, 753.

KIKÅS KYRKOGÅRD
KIKÅSLEDEN 2
431 64 MÖLNDAL
Det finns 25 parkeringsplater 
utanför kapellet.
HÅLLPLATS Skyttegatan buss-
linje 751, Kikås busslinje Lila.

KÅLLEREDS KYRKOGÅRD
NORRA KYRKVÄGEN
428 30 KÅLLERED
Det finns 30 parkeringsplatser 
vid kyrkan. 
HÅLLPLATS Västra kyrkvägen buss-
linje 755, Kållereds station busslinje 
761, 765. Tåg Kungsbackapendeln.

LIVEREDS BEGRAVNINGSPLATS
HÖGENVÄGEN 1
428 30 KÅLLERED
Det finns 40 parkeringsplatser 
nedanför kapellet.
HÅLLPLATS Södra kyrkvägen 
busslinje 755
Mor Annas väg busslinje 755, 
Labackavägen busslinje 760.

Det finns fyra begravningsplatser som Svenska kyrkan 
Mölndal ansvarar för. På dessa begravningsplatser finns det 
kistgravar, urngravar, minneslund och askgravlund. 
(Askgravlund finns ej på Kållereds kyrkogård).

Följ arbetet på Mölndals 
kyrkogårdar via 
instagramkontot
@kyrkogardar_molndal

20221005


